
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 15.5.2023
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Tomáš Hájek, Jana Zlonická, Iva Kremitovská, Ivona Horáčková, Tereza Kutínová, Alena 
Pokorná

Nepřítomní členové: Blanka Tuscherová -  omluvena, hospitalizace Vojenská nemocnice 
Erika Ani Grigorjanová -  omluvena, studijní volno k maturitě

Hosté:

Ing. Zdeněk Šilhán, Mgr. Zuzana Kruťová, Mgr. Alena Stejskalová

Program:

1. Zahájení, přivítání členů a hostů

2. Presenční listina

3. Schválení programu jednání

4. Představení Strategického plánu MČ Líšeň, který zpracovává firma GaREP -  ing. Zdeněk Šilhán, 
Ph.D.

5. Rodinné centrum Jasmínka, z.s. - představení organizace -  Mgr. Zuzana Kruťová

6. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání

7. Diskuse, různé

8. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Hlasování o schválení programu: přítomno : 7 pro : 7 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 4) Strategický plán MČ Líšeň, který zpracovává firma GaREP

Představení strategického plánu MČ Líšeň provedl pan Ing.Zdeněk Šilhán ze zpracovatelské firmy 
GaREP. Strategický plán je střednědobý dokument sloužící jako podklad pro řízení rozvoje městské 
části, pro podporu zajištění kontinuity rozvoje a přehledné zachycení situace v městské části a jejích 
dalších plánů. Funguje jako marketingový nástroj a je využitelný např. pro dotační programy. Klade 
důraz na zachycení vazeb mezi kompetencemi / rolemi městské části a Statutárního města Brna 
(statutu města Brna, územního plánu a koncepcí města Brna). Důležité je zapojení veřejnosti do 
tvorby plánu. Citace z části Vyhodnocení dotazníkového šetření názorů obyvatel na městskou část:

„Péče o seniory a sociální oblast
Další otázka zjišťovala, co by se mělo zlepšit v péči o seniory a v sociální oblasti. Konkrétní otázka 
byla: „Co by se mělo zlepšit v péči o seniory a v sociální oblasti?" Odpovědělo celkem 320 obyvatel,



nejčastěji přím o senioři.
- Téměř polovina respondentů, kteří odpověděli, by chtěla domov pro seniory.
- Mezi další náměty patřilo rozšíření terénních sociálních služeb a větší zapojení seniorů do 
společnosti např. přes mezigenerační setkávání (obě možnosti zmiňovalo přibližně 10 % 
obyvatel)."

Na diskuzním setkání s obyvateli bude představena pracovní podoba strategie a proběhne diskuze o 
budoucnosti Líšně. Na stránce www.garep.cz lze vepsat připomínky do přiloženého připomínkového 
listu a zaslat na e-mail garep(5)garep.cz.

Ad 5) Rodinné centrum Jasmínka, z.s. - představení organizace

Rodinné centrum Jasmínka nám představila místopředsedkyně spolku paní Mgr. Zuzana Kruťová. 
Spolek funguje od roku 2020 v centru Kotlanka jako rodinné a komunitní centrum. Zaměřuje se na 
rodiny s dětmi, organizuje kroužky, kurzy, workshopy, semináře, přednášky, příměstské tábory, 
podpůrné skupiny (samoživitelé, potavinová banka, odborná pomoc) a vlastní projekt Líšeňský 
rodinný festival. Vzhledem ke stáří a stavu budovy Kotlanky, kde mají svoje prostory, je velká část 
dotace z rozpočtu MČ Líšeň použita na provozní náklady -  energie, plyn -  v roce 2023 to byla částka 
75.600,- Kč. Je otázka, jaké budou možnosti financování ze strany MČ Líšeň v dalším roce. Žádost o 
dotaci by RC Jasmínka mělo podat opět v oblasti sociální, zdravotní a rodinné politiky.

Ad 6) Výběr organizace, která se představí na květnovém jednání

Na dalším jednání komise dne 12.6.2023 se představí Ratolest Brno, nízkoprahový klub Likusák. 
H lasování-přítom no: 7 pro: 7 proti: 0 zdrželo se: 0

Ad 7) Diskuse, různé

Paní místostarostka Alena Stejskalová nás krátce informovala o jednání s Janou Leitnerovou, radní 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, pověřenou zabezpečováním samosprávných úkolů v oblasti 
sociální a rodinné politiky-tém a: terénní sociální služby v Líšni, organizace HEWER.

Ad 8) Závěr

Schůze ukončena v 18:15.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina z 15.5.2023


